
Vážení cestující,

 od neděle 15. prosince 2024 jsou 

všechny zastávky regionálních autobusů ve Zlínském kraji
„NA ZNAMENÍ“.

Jaká jsou pravidla pro nástup a výstup na zastávkách „Na znamení“?

Příjemné cestování vám přeje 
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o.

ZASTÁVKY
NA ZNAMENÍ

BÝT VIDITELNÝ
Cestující musí na zastávce zaujmout takové místo, aby mohl být řidičem včas spatřen. Prosíme, myslete na svoji
viditelnost i za tmy.

STÁT NA ZASTÁVCE VČAS
Cestující se musí na zastávce nacházet včas, aby mohl do autobusu nastoupit, projít odbavením a zaujmout bezpečně
místo k sezení či stání v době odjezdu autobusu podle jízdního řádu.

DÁT ZNAMENÍ PRO VÝSTUP
Před zastávkou musí cestující včas signalizovat řidiči přání zastavit vozidlo stisknutím příslušného tlačítka ve vozidle 
nebo ústním sdělením řidiči.

Plošné opatření v rámci IDZK od 15. 12. 2024 se netýká,
není-li uvedeno jízdním řádem jinak:

linek IDZK mimo území Zlínského kraje,
linek MHD Uherské Hradiště (linky 2–9),
linek MHD Vsetín (linky 601–616).

Opatření přinese:
menší počet zastavení a rozjezdů v zastávkách,
lepší plynulost dopravy,
menší hlukovou zátěž,
možnost lepšího dodržování jízdního řádu,
menší opotřebení vozového parku,
snížení spotřeby pohonných hmot a produkce emisí.



Vážení cestující,

 od neděle 15. prosince 2024 jsou 

všechny zastávky regionálních autobusů ve Zlínském kraji
„NA ZNAMENÍ“.

Jaká jsou pravidla pro nástup a výstup na zastávkách „Na znamení“?

Příjemné cestování vám přeje 
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o.

ZASTÁVKY
NA ZNAMENÍ

BÝT VIDITELNÝ
Cestující musí na zastávce zaujmout takové místo, aby mohl být řidičem včas spatřen. Prosíme, myslete na svoji
viditelnost i za tmy.

STÁT NA ZASTÁVCE VČAS
Cestující se musí na zastávce nacházet včas, aby mohl do autobusu nastoupit, projít odbavením a zaujmout bezpečně
místo k sezení či stání v době odjezdu autobusu podle jízdního řádu.

DÁT ZNAMENÍ PRO VÝSTUP
Před zastávkou musí cestující včas signalizovat řidiči přání zastavit vozidlo stisknutím příslušného tlačítka ve vozidle 
nebo ústním sdělením řidiči.

Plošné opatření v rámci IDZK od 15. 12. 2024 se netýká,
není-li uvedeno jízdním řádem jinak:

linek IDZK mimo území Zlínského kraje,
linek MHD Uherské Hradiště (linky 2–9),
linek MHD Vsetín (linky 601–616).

Opatření přinese:
menší počet zastavení a rozjezdů v zastávkách,
lepší plynulost dopravy,
menší hlukovou zátěž,
možnost lepšího dodržování jízdního řádu,
menší opotřebení vozového parku,
snížení spotřeby pohonných hmot a produkce emisí.


